
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 831  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 831

Data: 21-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: SVINCOLO DELLE GARANZIE FIDEIUSSORIE E DEI DEPOSITI
CAUZIONALI PRESTATI DAL CONSORZIO CONSOLIDA SOC.
COOP. SOCIALE - CONTRATTI REP. N. 31628 IN DATA
09.12.2009 - REP. 31639 IN DATA 23.02.2010 - REP. 31667 IN
DATA 21.10.2010 - REP. 31683 IN DATA 16.03.2011 - REP.
31714 IN DATA 02.12.2011- REP. 31733 IN DATA 14.05.2012.

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/42012      831

mailto:N.831


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 127/F.S.P. del 08.07.2008 con la quale veniva indetta
istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi socio
educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la
gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2012, secondo i criteri
espressi nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il medesimo atto;

 
           Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 165/FSP del 01.10.2008 sono state approvate
le risultanze dell’istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo
dei servizi socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e
sperimentali e per la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.01.2009 –
31.12.2012 conformemente alla graduatoria redatta dalla commissione esaminatrice, come risulta dal
relativo verbale, ed è stato attribuito il ruolo di soggetto con cui sviluppare le attività di co-
progettazione al CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco;
 
Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 220/F.S.P. del 30.12.2008 è stato approvato lo
schema di convenzione tra il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia e
il Consorzio Consolida società cooperativa sociale per la co-progettazione di interventi innovativi e
sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari per il periodo 2009/2012 (
convenzione sottoscritta in forma di atto pubblico n. 31595 di Rep. in data 30.03.2009, registrata a
Lecco il 16.04.2009 Serie 1 n. 188);
 
Considerato inoltre che, ai sensi dell’art 2 paragrafo 4, della citata convenzione:

-        con determinazioni dirigenziali n. 728/2009 e 849/2009 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. n. 31628 in data 09.12.2009;
-        con determinazione dirigenziale n. 1240 del 27.11.2009 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. 31639 in data 23.02.2010;
-        con determinazione dirigenziale n. 621 del 30.06.2010 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. 31667  in data 21.10.2010;
-        con determinazione dirigenziale n. 1199 del 03.12.2010 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. 31683 in data 16.03.2011;
-        con determinazione dirigenziale n. 483 del 24.06.2011 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. 31714 in data 02.12.2011;
-        con determinazione dirigenziale n. 1098 del 19.12.2011 è stato riaperto il tavolo di
coprogettazione con contratto rep. 31733 in data 14.05.2012;

 
A garanzia dell’esatto è puntuale adempimento degli obblighi tutti assunti con i citati contratti, il
Consorzio Consolida ha costituito i seguenti depositi cauzionali:

-        fino alla concorrenza dell’importo di €. 16.689,77  mediante polizza fideiussoria n.  496906
emessa in data 03.12.2009 dalla Società Cattolica Assicurazioni, Agenzia di Milano Duomo;
-        versamento di €. 1.220,19 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 1220 del
12.02.2010;
-        versamento di €. 16.130,05 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 7427 del
23.09.2010;
-        versamento di €. 865,38 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 2101 del
09.03.2011;
-        fino alla concorrenza dell’importo di €. 8.420,66 mediante polizza fideiussoria n.

2/42012      831



05000/8200/712 emessa in data 30.11.2011 dalla Banca Prossima per le Imprese Sociali e le
Comunità – Filiale di Milano;
-        versamento di €. 331,73 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 3672 del
30.04.2012;

 
Vista l’allegata nota prot. 51577 del 14.11.2012 con cui il Consorzio Consolida che chiede lo
svincolo delle polizze e dei depositi cauzionali di cui sopra;

 
Atteso che il CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale – via Belvedere 19 – Lecco ha
regolarmente prestato i servizi richiesti, corrispondendo pienamente agli obblighi contrattuali
assunti senza che siano mai insorte contestazioni con l’Amministrazione Comunale;

 
Considerato che con proprie ordinanze sono state interamente liquidate le competenze spettanti,
così come risulta dagli atti depositati presso il Settore Famiglia e Servizi alla Persona;

 
Ritenuto di procedere allo svincolo delle garanzie fideiussorie e dei depositi cauzionali prestati;

 
Visti:

 

-       il regolamento di contabilità;
 

-       il regolamento dei contratti;
 

-       il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 

-       il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
 

DETERMINA
 
 

1)                  Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
2)                Di svincolare, a favore del CONSORZIO CONSOLIDA Soc. Coop. Sociale - Lecco i
seguenti depositi cauzionali:
-        fino alla concorrenza dell’importo di €. 16.689,77  mediante polizza fideiussoria n.  496906
emessa in data 03.12.2009 dalla Società Cattolica Assicurazioni, Agenzia di Milano Duomo;
-        versamento di €. 1.220,19 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 1220 del
12.02.2010;
-        versamento di €. 16.130,05 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 7427 del
23.09.2010;
-        versamento di €. 865,38 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 2101 del
09.03.2011;
-        fino alla concorrenza dell’importo di €. 8.420,66 mediante polizza fideiussoria n.
05000/8200/712 emessa in data 30.11.2011 dalla Banca Prossima per le Imprese Sociali e le
Comunità – Filiale di Milano;
-        versamento di €. 331,73 presso la Tesoreria comunale con quietanza n. 3672 del
30.04.2012;

 
 

3)                 Di trasmettere copia delle presente determinazione alla Sezione Contratti ed
Assicurazioni ed al Settore Finanziario per regolare escuzione.
 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente

3/42012      831



efficace ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione.
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE
 (Dott.ssa Marina Panzeri)

 

4/42012      831


